
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ 

СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.        х. Греки № 275/1  
 

Об организации питания детей с ОВЗ и детей-инвалидов не имеющих 

статус ОВЗ в 2023-2024учебном году 

 

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

управления образования МО Калининский район от 14.07.2022года №423 

«Об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений в 

2023-2024 учебном году, постановлением администрации муниципального 

образования Калининский район от 10 декабря 2021 г. № 1337 " Об 

утверждении Порядка организации питания лиц с ограниченными 

возможностями        здоровья в общеобразовательных        организациях 

муниципального образования Калининский район, а также выплаты 

компенсации стоимости питания родителям (законным представителям) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях        муниципального        образования 

Калининский район, получающих образование на дому" , в целях 

организации питания учащихся общеобразовательных учреждений в 2023-

2024 учебном году в соответствии с утвержденным примерным цикличным 

меню п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, имеющих право на 

получение двухразового бесплатного горячего питания 2023-2024 

году (Приложение 1). 

2.  Утвердить список обучающихся детей-инвалидов, не имеющих 

статус ОВЗ, имеющих право на получение двухразового 

бесплатного горячего питания 2023-2024 году (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Директор школы Е.И. Мурат 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ-СОШ № 10  

х. Греки им. А.М. Сороки 

___________ Е.И. Мурат 

 

 

 

 

 

С П И С О К  

Учащихся ОВЗ МБОУ-СОШ № 10 х. Греки им. А.М. Сороки 

 имеющие льготы на питание 

 

 

 

 

№  п\п Класс ФИО 

1 5 Ильинский Дмитрий Алексеевич 

2 6 Пелипенко Станислав Сергеевич 

3 6 Аглямзянова Ангелина Анваровна 

4 7 Пята Вероника Эдуардовна 

5 8 Третьяков Илья Владимирович 

6 9 Зима Вячеслав Владимирович 

7 9 Колоссов Дмитрий Константинович 

8 9 Пята Ксения Эдуардовна 

9 9 Дикий Филипп Михайлович 

10 9 Шалаева Виктория Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ-СОШ № 10  

х. Греки им. А.М. Сороки 

___________ Е.И. Мурат 

 

 

 

 

 

С П И С О К  

учащихся детей-инвалидов, не имеющих статус ОВЗ  

МБОУ-СОШ № 10 х. Греки им. А.М. Сороки 

 имеющие льготы на питание 

 

 

 

 

№  п\п Класс ФИО 

1 3 Пелипенко Анна Сергеевна 

2 7 Лебедь Илья Александрович 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА

